

Dokument Nr. 12409

Kraków 24-03-2017

Spółeczność Koszykarska 3x3 - NIE dla Mirosława Noculaka i PZKosz !!!

Do:**Prezes Rady Ministrów - Sz. P. Beata Szydło**

Minister Sportu i Turystyki - Sz. P. Witold Bańka

Aleje Ujazdowskie 1/3, 00-001 Warszawa

+48 (22) 694 75 70

sprm@kprm.gov.pl

Szanowna Pani Premier,
Szanowny Panie Ministrze Sportu i Turystyki,

Mając na względzie rozwój polskiej koszykówki 3x3 oraz jej dobro, apelujemy o pomoc w odsunięciu Pana Mirosława Noculaka ze wszelkich przypisanych mu funkcji związanych z koszykówką 3x3 przez Polski Związek Koszykówki (dalej PZKosz) oraz narzuceniu Związkowi, sprawiedliwych rozwiązań w doborze zawodników do Kadry Narodowej 3x3 zarówno seniorskiej kobiet i mężczyzn jak i młodzieżowej U18 kobiet i mężczyzn (dalej Zawodnicy).

Koszykówka 3x3 (dalej Sport) jest sportem młodym, szybko rozwijającym się, w którym polskie drużyny odnoszą z roku na rok coraz większe sukcesy na arenie międzynarodowej (kosztem swoich rodzin, prywatnych pieniędzy, zdrowia i czasu – przy BRAKU jakiegokolwiek pomocy ze strony PZKosz). Powagi sytuacji nadaje fakt, że koszykówka 3x3 ma być jedną z konkurencji sportowych na Igrzyskach Olimpijskich w Tokio w 2020 roku, a całej akcji promocyjnej przyswieca hasło „Z ulic na Igrzyska”.

Polski Związek Koszykówki oraz Pan Mirosław Noculak jako Koordynator Kadry Narodowej 3x3 kierują się niezrozumiałymi dla całej społeczności 3x3 (zawodników oraz sympatyków) decyzjami. Przykładem jest pomijanie najlepszych Zawodników w tej dyscyplinie Sportu w Kraju oraz zastępowanie ich zawodnikami z koszykówki 5x5 (którzy czynnie nie uprawiają Sportu). Nawiązując do innej dyscypliny to tak jakby pomijać zawodników siatkówki plażowej i powoływać w ich miejsce siatkarzy halowych.

Innymi przykładami świadczącymi o złej polityce ww. Koordynatora oraz PZKosz jest spadek Polski w rankingu 3x3 na świecie z miejsca 1. na 10., słabe wyniki na Mistrzostwach Europy seniorów w 2016 roku, tragiczne wyniki na Mistrzostwach Świata 3x3 seniorów w 2016 roku (20 miejsce na 20 zespołów). Wszystko to w czasie, gdy najlepsze Polskie zespoły seniorskie 3x3 odnoszą olbrzymie sukcesy na arenie międzynarodowej w turniejach rangi FIBA 3x3 Challenger i FIBA 3x3 World Tour.

PZKosz i Pan Mirosław Noculak odbiera marzenia reprezentowania Polski nie tylko dorosłym Zawodnikom, ale także młodzieży. Kadra Narodowa 3x3 U18 dobierana jest z zawodników Szkoły Mistrzostwa Sportowego czy profesjonalnych drużyn 5x5 (w organizowanych prywatnych turniejach, gdzie nie mogą uczestniczyć drużyny z tzw. „ulicy”). Należy w tym miejscu nadmienić, że kadrowicze czy to młodzieżowi czy seniorscy muszą posiadać licencje PZKosz, czyli być związani z koszykówką 5x5, aby grać w kadrze 3x3 - co jest największym absurdem i nie jest zgodne z zasadą powszechnej rywalizacji.

My niżej podpisani, NIE zgadzamy się, aby PZKosz i Pan Mirosław Noculak niszczyli całą pracę, którą wykonuje społeczność 3x3 wspólnymi siłami od lat. Polska koszykówka 3x3 jest obecnie uznaną marką na świecie i nie pozwolimy na jej zniszczenie! Nie pozwolimy na odebranie nam marzeń i będziemy walczyć o Nasze prawo do gry w Kadrze na sprawiedliwych zasadach, gdzie każdy jest równy czy to jest zawodowcem czy też nie. Pragniemy, aby hasło „Z Ulicy na Igrzyska” stało się realne i łączyło, a nie dzieliło środowisko koszykówki 3x3 i 5x5. Każde dziecko, które wejdzie na betonowe boisko ma wierzyć, że w przyszłości ma realną szansę uczestnictwa w Igrzyskach Olimpijskich.

Apelujemy o pomoc!

Apelujemy o dobre zmiany!

Apelujemy o odsunięcie Mirosława Noculaka i wskazanie PZKosz właściwej i sprawiedliwej drogi!

Niżej podpisany/a: